

ПЛѢВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРѢВЪ“. Редакторъ: **Ив. Бакаловъ**.

Г. Одрински

Общинскиятъ бюджетъ

(статья първа)

Въ две статьи ще искаме да запознаемъ гражданитѣ съ новия общински бюджетъ, който е гласуванъ вече по принципъ, като ще се мжчимъ да направимъ бележитѣ си съ пълна обективностъ. Последната ни ржководеше и при дебатитѣ въ общинския съветъ и тукъ ще изложимъ мислитѣ, които лансирахме въ съвета.

Поради новия законъ за общинскитѣ стопанския предприятия и решението на съвета да се отдѣлятъ тия предприятия отъ режима на сжщия законъ, тази година общинския бюджетъ е раздѣленъ на две: административенъ и стопански. Внесенъ е за разглеждане само административния, а тоя за стопанскитѣ предприятия — електрическа централа, аптека, баня, полски имоти, кланница и водоснабдяване — ще се внесе вържотно тия дни.

Приетия по принципъ бюджетъ възлиза на 21,000,000 кръгло както въ приходната, така и въ разходната частъ. Но понеже става едно повторение на приходитѣ и разходитѣ, предназначени за отпочване постройката на кланница, а именно около 2,300,000 лева, които се събиратъ въ отдѣлен фондъ, който като единъ видъ фондовъ бюджетъ е прилепенъ накрая къмъ общия бюджетъ, то въ сжщностъ бюджета възлиза на 18,700,000 лева. Приходитѣ се насъбиратъ главно отъ вржнини вржху държавнитѣ данъци, отъ общинскитѣ такси и наеми. Нжщо особено по приходната частъ на бюджета не може да се отбележи, освенъ ако не споменемъ, че интизапа тая година е по-малкъ отъ миналата съ 300,000 лева (927 г. — 2,651,000 лева, 928 г. — 2,334,000 лева), а сжщо едно неголѣмо намаление имаме и въ приходитѣ отъ наеми. Но както интизапа, така и приходитѣ отъ наеми сж тържнини приходи и това намаление е явление обикновено, което не може да се вмжнява на управляющитѣ. Едно трѣбва да се подчертае, че грѣбнака на приходната частъ — вржнинитѣ отъ държавни данъци — е много не сигуренъ приходоизточникъ. Най-голѣми недобори се получаватъ отъ тоя приходъ, но понеже отъ друга страна постжпватъ ежегодно стари недобори отъ сжщитѣ вржнини, то се явява компенсация, макаръ последнитѣ да се отнасятъ като постжпление по другъ параграфъ. За реалността на бюджета — тема банална — нжма да говоримъ, само ще кажемъ, че тая година общинския бюджетъ е съ тенденция на най-голѣма реалностъ. Тукъ по-интересна е разходната частъ, а при стопанския бюджетъ — обратното. Ето защо за разходитѣ ще кажемъ по-вече, отъ колкото за приходитѣ.

Искате ли да видите, дали единъ бюджетъ е консумативенъ или творчески и дали е искренъ, разгледайте отдѣлнитѣ кредити и ще си съставите понятие веднага. Щомъ има отедени кредити само за пла-

щане дългове и за заплати на личния съставъ, той е консумативенъ. Скрити ли сж отъ друга страна нжкои направени задължения и пренебржнато ли е удовлетворението на належащи нужди на общината, той е неискренъ.

Анжуитетитѣ на всички общински заеми до днесъ възлизатъ на 1,320,000 лева. Другитѣ дългове отъ сключенитѣ бюджети и изпжлнителни листове възлизатъ на 2,300,000 лева. Заплати за чиновницитѣ поглжщатъ огромната цифра 5,000,000 лева, помощъ на училищния бюджетъ 1,500,000 лева, а за строителство на улици и др. около 2,000,000 лева, като не включваме тукъ 2,280,000 лева, предназначени за кланница, започването на която по всѣка вржоятностъ нжма да стане.

Най-важното задължение днесъ на общината е това къмъ фирмата „Бергманъ“ за електрическото освѣтление. То възлиза въ тоя моментъ на 4,500,000 лева кръгло, ликвидно задължение, безъ да смѣтаме вноскитѣ, които дължи общината за още две години по 15% отъ общата стойностъ на предпри-

тието. Тия 4 1/2 милиона лева, които общината признава, че трѣбва да се плащатъ тая година на Бергманъ, не сж предвидени въ разходъ напълно въ бюджета. Така въ параграфа дългове отъ сключенитѣ бюджети е предвидено 1,000,000 лева. Въ своето изложение по бюджета кмега каза, че около 1 и 1/2 милиона, ще се предвидатъ въ стопанския бюджетъ, а останалитѣ 2 милиона лева ще се изплатятъ отъ недоборитѣ, които ще постжпятъ презъ тая година отъ вржнини и такси, безъ обаче да се предвиди кредитъ въ бюджета за тѣхъ. Това е една грѣшка и въ пълната смисълъ на думата неискреностъ на бюджета. И въ това отношение, вржваме, че ще бжде корегиранъ при разглеждане разходната частъ перо по перо.

Въ идущата статья ще изнесемъ въпроса за постояннитѣ запори, които Държавата налага вржху нашитѣ приходи и по тоя начинъ спжва бюджета. Сжщо ще се спремъ на строителството и изоставенитѣ належащи разходи на общината и града.

ВАЖНО ЗА ОБУЩАРИ!

Открехме складъ въ гр. Плѣвентъ на обработени обущарски материали: гъонове, боксове, белони, лакове, шевра и всичко нужно за обущаря.

Продаваме на конкурентни цени, режемъ на дребно всичко.

Склада се намира срещу Народната Банка

ФИРМА

Иванъ Лазаровъ & С-ие

Важно за ония, които
отиватъ въ Варна!

Хотелъ „БЕРЛИНЪ“

Новъ модеренъ четириетаженъ

Хотелъ „БЕРЛИНЪ“

(до гарата) — се откри въ Варна

съ съвршенно нава комфортна мобилировка, съ всички удобства задоволяващи и най-притенциозния посетителъ. Разположенъ предъ самата гара и пристанището на площадъ „Славейковъ“, при чудесенъ морски изгледъ.

Строго фамиляренъ.

Прислуга и гостоприемство образцови.
Посещението Ви ще ви увѣри въ рекламираното.

Съ почитание:

Стопанинъ и съдържателъ

ФИЛИПЪ ДЖАГРОВЪ

Търговецътъ трѣбва да се прочуе

Не е достатъчно търговецъ да купи и изложи на витринитѣ стоката си, трѣбва да извести по свѣта, че сжществува и че има стока за проданъ. Само чрезъ обявления по вестницитѣ ще узнаятъ купувачитѣ де е магазинъ и каква стока се продава въ него.

Да разгледаме каква роля играе рекламата.

Писаната реклама улеснява търговецъ да се издигне, и му помага даже.

Както е хубаво да правишъ добрини, така е и хубаво да давашъ реклами. Много добри търговски качества могатъ да останатъ неоценени отъ публиката, ако не дава реклами търговецъ и се представлява на публиката, и ако тѣзи реклами се повтарятъ нжколко време наредъ, ще се завърже известно познание между него и публиката.

Само добрата стока е въ състояние да привърже клиентитѣ къмъ магазина.

Истинската полза отъ рекламата не може точно да се опредѣли, за нея може да се каже, като за нжкой цѣрве. Ползата отъ този цѣръ не може да се опредѣли, защото проявява действието си на сънь. Името на продавача и името на стоката се запечатватъ въ ума на този, що чте рекламнитѣ, и само личното познание може да надмине тази интимностъ, що се завърза по този начинъ, между търговецъ и публиката.

Продажбата на всѣка стока се одесетворява чрезъ рекламата, и това е вржно.

Рекламата помага на търговецъ да се прочуе.

Може ли търговецъ да си намѣри по енергиченъ агентъ отъ рекламата? Тя има всичкитѣ качества на комисионера, безъ да притежава нито единъ отъ недостатѣцитѣ му. Тя отива по 10—12 страни изведнажъ, посещава редовно клиентитѣ, има толкова езика въ колкото екземпляра я прѣсне господаря, и при все това, говори толкова колкото ѝ е позволено. Тя е скромна, не пие, не играе билиардъ, качества, които всички пжтущи агенти не притежаватъ. Рекламата не е горда и на говори отъ високо за кредитъ на фирмата. Тя никакъ се не ядосва, не креска, не зап-

лашва где ще намѣри по-добъръ платецъ отъ васъ.

Рекламата е вржна приятелка. Никога не изменя, напротивъ, съ способноститѣ си привлича клиенти за магазина, и ги прави даже приятели на търговеца. Прочее, рекламата е едно благодатно изобретение. Отъ рекламнитѣ ползата е твърде голѣма.

Нжкои мисли на видни економисти и търговци за рекламата:

„Който търговецъ не дава реклами по вестницитѣ, се отказва съзнателно отъ продажбата и остава конкурентитѣ си да го разорятъ съ своитѣ реклами“.

Х. Авенелъ.

„Редовното печатане на реклами ме направи богатъ!“

А. Ж. Стюартъ.

„Успѣха зависи често отъ една добре написана реклама“.

Астеръ.

„Пжтя който води къмъ богатството минава презъ печатницитѣ“.

Тима.

„Търгувай съ хора, които умѣятъ да пишатъ реклами и ще видишъ че ще спечелишъ“.

Франклинъ.

„Както е необходима мазилката за да вървятъ колелата на машината, така е необходима рекламата за да върви търговията“.

Болъно.

„Капитала вложенъ за реклами дава най-голѣми дивиденди. Ако не давашъ редовно реклами по вестницитѣ, работата ми не би вървяла така успжшно.“

В. Р. Грифонъ.

Тия изявления сж достатъчни за да изкоренятъ и последното недоверие на хората въ ползата отъ рекламата.

И понеже успѣха на търговията зависи много отъ добрата реклама, всѣки търговецъ е длъженъ да изучи съ време какъ се пишатъ реклами и де е най-добре да се печататъ. Рекламата трѣбва да бжде кратка, ясна и добре аргументирана.

Прочее, давайте рекламнитѣ си на вестници, които се списватъ въ независимъ информ. характеръ, защото тѣ се четатъ и проникватъ всрѣдъ търговския свѣтъ, тамъ дето рекламата добива широка гласностъ.

„Жермандре“
сж най-приятнитѣ
тоалетни и парфюмирани
сапуни.

Строители, дърводѣлци!

Само въ новооткрититѣ складове на

Стефанъ Ив. Мутафовъ и Синъ

на съръ-пазаръ № 11, до яйчарския складъ на Максимъ Ралисъ и клоната му въ града ул. „Димитъръ Константинъ“, срещу протестанската църква — до окол. управление, ще намѣрите винаги най-доброкачествени ромънски и българи, борови и чамови

дъски

летви

греди

на най-износни цени.

Въ склада на съръ-пазаръ се помещава дърводѣлската фабрика на арх. Пѣевъ и И. Сжбевъ. Тамъ ще намѣрите винаги готови рендосани дъски, дюшеме, врати, прозорци и др.

7—16

Едно грамадно предприятие съ приказна природа, хигиена и социализация

„ТЕКСТИЛЪ“

Акционерно д-во — Варна

Индустриално предприятие за тъкачество и предачество

На около 3 километра от града към „Карантината“, в тоднотожието на високия хълм-величественно се издигат блѣ, стаящи по своята красота и усгройство грамадни здания, обхржжени съ обширен парк и потънали въ цвѣтя и зеленини. Ако не сж куминитѣ и характернитѣ специални фабрични помещения, човѣк би помислил, че предъ него се намира нѣкои курортенъ кжтъ съ хубави кокетни вили срѣдъ приказна градина.

Такава е още първото впечатление отдалечъ на всѣки, който посети това крупно, неизмѣримо по своитѣ постижения индустриално предприятие.

Първенецъ на родната индустрия,

съ което смѣло можа да се гордѣе не само нашата още млада родна индустрия, но да бже мечта и за много страни, сж напреднало индустриално развитие.

И наистина, просто приказно е всичко, което е постигнато тукъ. Тукъ е постигната мечта за социализацията на капиталитѣ, защото работникътъ срещу своя скромнъ трудъ, има такива удобства и закрила, които могатъ дп бждатъ мечта за много „самостоятелни“ и „околни“ граждани.

Единъ строго спазенъ принципъ

отъ производството — за производството

е далъ мощенъ тласъкъ на това грандиозно предприятие, което е отишло далечъ, много далечъ, напредъ отъ всички други индустриални предприятия въ страната.

Перото е слабо да изрази широката творческа мощъ, удивителната предприемчивостъ, неизчерпаемата енергия, твърдостъ и постоянство на ръководитѣ на това предприятие, душата и вдѣхновителя, на което е безгранично предания на своето дѣло, смѣлия и крайно енергиченъ г-нъ Асенъ Николовъ.

Тоя човѣкъ се е слѣлъ съ предприятието, срастналъ е съ него и всѣка негова мисль, всѣки неговъ жестъ е за напредъка и развитие на националното ни производство. Ето защо, всѣка година това предприятие прави крупни подобрения въ инвентаръ, строежи, производство и нови и голѣми завоювания на пазаря.

Предприятието заема едно грамадно пространство отъ 120 хиляди кв. метра, отъ които

12,000 кв. метра застроени

съ фабрични помещения, жилищни постройки и др.

Въ цѣлия планъ на постройкитѣ има такава идеално разпредѣление, такава красота и система при създаването имъ, че човѣкъ е възхитенъ отъ гледката.

Грамадна частъ отъ постройкитѣ сж

работнически жилища

Тукъ голѣмото число работящи сж момичета, за които има обширни жилищни помещения, свѣтли и съ обилнъ въздухъ, съ хубави легла, безукоризнено бѣло и идеална строга чистота. Тия жилища сж съединени съ хубави широки

коридори съ фабричнитѣ заведения, за да бждатъ предпазвани работничкитѣ при лошо време при отиване на работа.

А при хубаво време презъ широкитѣ и изобилни прозорци, както на жилищнитѣ помещения, тъй на коридоритѣ, се отразява дивно хубавата гледка на околността, а липитѣ отъ парка провиратъ своитѣ клони и ароматъ въ самитѣ прозорци. За мжжетъ работници — каквито тукъ се приематъ изключително женени — има отдѣлни превъзходни двуетажни кокетни жилища.

Голѣмото тъкачно отдѣление заема пространство отъ

4,000 кв. метра

построено, тъй удобно, че изненадва съ обилната свѣтлина, която тукъ се лѣе, а грамаднитѣ вентилатори, съ които цѣлото помещение е кръстосано, пречистватъ и освежаватъ въздуха.

Освенъ тоя тъкачевъ отдѣлъ има още единъ и въ двата заедно сж настанени

675 стана

около, които млади, свѣжи и бодри момичета, съ чисти хубави и еднакви блузи, съ спретнато превързани бѣли кърпи на глава, контролиратъ работата на становетѣ. Прави впечатление, че въ цѣлото помещение едва има 2—3 технически надзиратели, а усърдието на работящитѣ, както тукъ, тъй и въ другитѣ отдѣления, което сочи за привързаностъ на всички къмъ това предприятие което смѣтатъ като свой домъ.

Освенъ тъкачницата, фабриката построи за свои нужди и

предачница

която обработва суровия памукъ на прежда за нуждитѣ на тъкачеството. Едната частъ на предачницата вече работи и има превъзходни постижения на финна тънка памучна прежда, а другата частъ продължава да се монтира и въ скоро време ще бже готова цѣлата предачница, която ще произвежда прежда

5,000 кгр. дневно

Една смѣла и широка задача си е поставило това предприятие, която е вече реализирана:

пълно национално производство.

Съ създаването на предачницата, мечтата на тоя колкото вещь и предприемчивъ индустриалецъ, толкова и добъръ българинъ, г. Николовъ, е осъществена: той ще взема отъ производителя току-що набрания суровъ памукъ и ще го връща пакъ на него — вече като на консуматоръ — въ видъ на разкошенъ памученъ платъ.

Какво грамадно значение ще има създаването на тъкачница при това предприятие за развитието на културата на памука у насъ, е достатъчно да се каже, че за нейнитѣ нужди ще сж необходими годишно около

2,000,000 кгр. памукъ.

Производителя на памукъ ще има своя готовъ пазаръ и съ спокойствие ще се отдаде на производството си. Въ насъ има много мѣста, кждето отлично вирѣе памука. Такива

има не малко и въ Варненско — Камчията. Необходимо е да се проагитира култивирането на памука, чрезъ което освенъ че ще се подкрепи родната индустрия и ще се облекчи, следователно, и консуматора да не плаща скжпитъ разходи на чуждия вносъ, но ще се създаде и благосъстояние за самия производител, защото памучната култура е една отъ най-доходнитѣ — при малко трудъ, тя донася приходъ надъ 2,000 лева на декаръ.

Фабриката си служи за своитѣ нужди за двигателна сила съ 4 дизелъ мотори и 1 парна машина съ обща мощностъ

800 конски сили.

Когато влѣзете въ отдѣлението на машинитѣ, виеневолно протягате да снемете шапка — такава благоговение предизвиква великолепно обширно помещение съ обилно разливаща се свѣтлина и чистота, която поражая съ своя блѣсъкъ, както и съ строгия редъ. Тукъ е инсталирана и електрическата централа, която освѣтлява денонощно обширнитѣ помещения на фабриката и жилищата.

Фабриката има и собствена бояджийска фабрика,

кждето по единъ свършенъ химически начинъ боядисва преждитѣ необходими за тъкачество. Постигнението въ боядисване на преждитѣ е идеално въ всѣко отношение.

Въ тъкачната и предачната сж заети работнички и работници

1,100 души.

Тукъ има едно идеално разпредѣление на работата. Работниятъ день е 8 часа дневно, обаче, работи се по 4 часа на две смени, едната отъ 6 до 10 и отъ 2 до 6, а другата отъ 10 до 2 и отъ 6 до 10. Потакъвъ начинъ, работничкитѣ следъ 4 часа работа иматъ 4 часа почивка и тогава изработватъ и останалитѣ 4 часа. Значи, дава се една продължителна отпочивка и при такъвъ редъ и дума не може да става за преумора.

Освенъ отличнитѣ хигиенични жилища, за работничкитѣ тукъ сж създадени най-хигиенични условия и удобства: Специаленъ салонъ — омивалникъ, изобилна вода,

кухня,

за уредбата и чистота, на която има да завиждатъ много уредени ресторанти и локалит. Храната е винаги най-изобилна и питателна.

Едно кокетно триетажно здание е отредено специално за

болница — покой

при фабриката. Въ третѣ етажъ сж настанени 62 легла, съ пружинени кревати и блѣстящи по своята чистота, отредени за временно лежане на по-леко болни.

Тукъ има постояненъ лѣкаръ, двама фелдшери, 5 милосердни сестри, а сжщо и отдѣлна кухня и готвачка. Уредена е сжщо и

аптека и амбулатория

за преходящи болни

И нека признаемъ, че не е никакъ преувеличено ако кажемъ, че болницата, аптеката и амбулаторията по своята уредба, чистота, редъ, изобилие и разнообразие на медикаменти, стои много по-горе отъ много наши и най-добре уредени държавни болници.

Независима благодать за работничкитѣ тукъ е

обширниятъ паркъ отъ 80,000 кв. метра

това е само парка — независимо отъ другия дворъ.

Паркътъ обхржава непосредствено фабричнитѣ помещения и жилищата на работничкитѣ, така, че при първата крачка още навънъ, работничкитѣ се намиратъ всрѣдъ разкошенъ паркъ обрасналъ съ цвѣтя и зеленина, подъ прохладнитѣ сѣнки и освежителния ароматъ на безбройни липи и борови дръвчета.

Паркътъ е прешаранъ съ чудно хубави алеи, нѣколко красиви фонтани, струятъ бистра вода и освежаватъ околността, а на пейкитѣ отпочиватъ или весело играятъ по зелената работничкитѣ, които сж въ почивка, А както споменахме, работата тъй е наредена, че и дветѣ смѣни иматъ достатъчно време за такава.

Фабрика „Текстиль“ стои далечъ по-високо отъ всички индустриални заведения въ страната ни, пакъ и на много отъ чужбина, не само по своята идеална уредба, но и по своето производство въ количествено и качествено отношение. Нейното производство се движи отъ

7,500,000 до 10,000,000 метра

годишно. А качества на произведениитѣ въ тази фабрика

памучни платна — бѣлени и небѣлени, всички видове оксфорди, цвѣтни ападжи и докуми,

конкуриратъ по своята здравина, трайностъ въ цвѣтоветѣ, солидна изработка, изящностъ и разнообразие и на най-добритѣ чуждестрани памучни платове.

Ето защо, кждето се появи производството на „Текстиль“, отъ пазаря биватъ изгонени веднага чуждестранитѣ платна.

Нека се знае още, че „Текстиль“ държи

50% отъ цѣлото производство

на тази индустрия съ страната.

Тази фабрика е успѣла вече да пресече вноса на много чуждестранни платна като понася, разбира се, неимовѣрни жертви при борбата съ чуждата конкуренция, която борба не се ограничава само съ по-доброто качество, но чуждитѣ фабрики хахрлятъ и много сръдства, за да не изгубятъ пазаря.

Но енергичнитѣ ръководители на „Текстиль“ достойно отстояватъ родното производство. Капиталътъ на дружеството, макаръ да е 30 милиона лева, фактически капитала въ предприятието е

100,000,000 лева.

Съ усилията и смѣлия походъ, който е предприелъ това предприятие за национализиране на родното производство, създаване блага на хиляди работници и производители, облекчаване тяжеститѣ на милиони консуматори, то напълно заслужено носи името

гордостъта на националното ни производство.

Но, когато създателитѣ на това крупно предприятие — отъ което се възхищаваме и

гордѣемъ всички — полагатъ денонощно неимовѣрни усилия за неговото все по-широко развитие и водятъ смѣла и енергична борба съ чужди конкуренции и всевъзможни вътрешни пречки, създавани отъ завистливи и злобни хора, както и отъ тия, които за своитѣ подмолни цѣли никога не искатъ да видятъ Родината закрепнала и заздравена, дългъ е на нашето общество и държава да подкрепятъ високо благороднитѣ върховни усилия на ръководитѣ на това предприятие, което играе и му предстои да играе грамадна роль въ стопанското заздравяване на страната и въ икономическото издигане на угнетения нашъ народъ.

Подкрепата, дадена на родното производство, е тласъкъ къмъ благосъстояние на цѣлата страна.

Т. И. вестникъ — Варна.

*

Горната индустриална анкета публикуваме за да видятъ нашитѣ читатели, че у насъ има така добре уредени предприятия, които могатъ да бждатъ само една мечта за много по-голѣми предприятия въ Европа.

Въ тази индустриална анкета нѣма нищо преувеличено, тъй като ние лично посетиме фабриката „Текстиль“. Би било, много добре, ако редакторитѣ на „Разградски „Новини“, посетятъ това предприятие, за да могатъ си дадатъ ясна представа за него и тогава да публикуватъ подобни дописки, които съвсемъ не отговарятъ на истината, а другъ е въпроса, когато се касае да бже компроментирана и очернена нашата индустрия — лесно е; тя има доста врагове, но нали ние имаме за целъ да работимъ всички за преуспѣването на родната ни индустрия! Е, добре! Днесъ, когато ни души една ужасна криза, а на това отгоре и тежкитѣ репарации, небива ние да убиваме това, което се ражда въ Родината ни, а напротивъ, да го насърчимъ чрезъ перото, което има най-голѣма сила — да го поощримъ.

Ще чакаме опровержението на в. „Разградски Новини“ и ще се повърнемъ.

Оказионъ Готварска машина и табеленъ креватъ съ пружина продава З. Шалтиели — еврейското училище.

100,000 кгр. негасена варъ, продава изцѣло или на вагони, продава Г. Бояджиевъ, Плѣвнъ, телефонъ № 151.

Плѣвенско градско общинско управление

Обявление № 6352.

На 13.VI.1928 г. въ 10 часа преди обѣдъ ще се произведатъ за втори пѣтъ два тѣрга съ тайна конкуренция, въ плѣвенското данѣчно управление, за отдаване на предприемачъ: 1) Доставка на 260,000 кгр газьолъ, приблизителна стойностъ 1,000,000 лв.; 2) доставка 7000 кгр. лѣтно и 3,000 кгр. зимно смазочно масло. Приблизителна стойностъ 150,000 лева. Залогъ 5%. Оферира се въ левове, срока 10 дена за 2,000 кгр. газьолъ и 2,000 кгр. масло; останалото количество на парциди. Предложенията се приематъ отъ 10 до 11 часа. Всѣки желающъ условия сж на разположение въ плѣвенската градска община.

ОТЪ КМЕТСТВОТО.

Обявление № 1384. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 55 издаденъ отъ Плѣвенски окр. съдъ въ полза на Начо Вичевъ и С-ие отъ с. Левски противъ Христо Дюлгеровъ, отъ с. Левски за 15,000 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското съдопроизводство на 16 юний 1928 г. ще продамъ въ с. Левски общ. управление на пукличенъ тѣргъ следуюция дѣлжниковъ движимъ имотъ: 1) Единъ газовъ моторъ 3 к. с. употребяванъ за 5000 лева; 2) Единъ полуповреденъ автомобилъ купе „Фиатъ“ за 15000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, частъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 6 юний 1928 г. Д. № 1519 отъ 1927 г.

II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 1373. Известявамъ, че отъ 18 юний 1928 год., до 18 юлий 1928 до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ тѣргъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следуюция недвижими имотъ находящъ се въ землището на гр. Плѣвень именно: Американско лозе въ мѣстн. „Акчаръ“ отъ 11 дек. съседни: Г. Драндаровъ, Д. Писаровски, пѣтъ и Димитъръ Петровъ, оценено за 15,000 лева.

Горния имотъ принадлежи на Парашкевица Иото Търчкова отъ Плѣвень, не е заложенъ продава се по взыскането на Популярната банка отъ Плѣвень за 40632 лева, лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 647 издаденъ отъ Плѣвенски окр. съдъ. Наддаванетоъ ще почне отъ горната цена. Разглеждането книгата и наддаванетоъ може да става всѣки присѣственъ денъ и часъ въ канцеларията ми. гр. Плѣвень, 6.VI.1928 год. Д. № 2235 отъ 1927 год.

II Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 1317. Известявамъ, че на 18 юний 1928 год. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ тѣргъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следуюция недвижими имоти находящи се въ землището на с. Горна Митрополия а именно: 1) Нива въ землището на Горна Митрополия въ мѣстността „Лозарски пѣтъ“ около 34'6 дек. при сжседни: Тачо Фандъшки, Спасъ Ванчевъ, Мар. Пискулийски, Бешко Тодоровъ, Ангелъ Нанковъ, Цвѣтко Симеоновъ и П. Петровъ оценена за 3400 лв. 2) Нива сжщото землище и мѣстность отъ 24'5 дек. при сжседни: Илия Пачовъ, Дим. Илиевъ, Ангелъ Василевъ и Иванъ Цановъ, оц. за 2400 лв. 3) Нива сжщото землище, мѣстността „Дърварски пѣтъ“ при сжседни: Томо Димитровъ, Иванъ Димковъ, Палю Молнаръ и Георги Велевъ 17'4 дек. оц. за 1700 лв. 4) Нива сжщото земл. мѣстността „Ясенски пѣтъ“ отъ 18'2 дек. при сжседни: Панто Цонковъ, Тачко Неновъ, пѣтъ и Петко Петровъ, оц. за 1800 лв. 5) Нива сжщото земл. мѣстността „Махленски пѣтъ“ отъ 18'1 дек. при сжседни: Мишо М. Гюришъ, Начо Иотовъ, Цако Василевъ и Илионъ Гицовъ оц. за 1800 лв. 6) Нива сжщото земл. мѣстността „Баевъ геранъ“ отъ 18 дек. при сжседни: Иванъ Прокоповъ, Бешко Тодоровъ, Иозефъ Прибечевъ и държавенъ суватъ, оц. за 1800 лв. 7) Нива сжщото земл. мѣстността „Равнището“ отъ 10'2 дек. при сжседни: Велико Христовъ, Петъръ Николовъ, Христо Петровъ и пѣтъ, оц. за 1000 лв. 8) Нива сжщото земл. мѣстността „Равнището“ отъ 10'6 дек. при сжседни: Димитъръ Кръстевъ, Вжтю Иотовъ, Маринъ Беновъ, оц. за 1000 лв. 9) Нива сжщото земл. мѣстността „Зузовецъ“ отъ 12'7 дек. при сжседни: Найдентъ Михайловъ, Начо Иотовъ, Георги Николовъ и пѣтъ, оц. за 1200 лв. 10) Нива сжщото земл. мѣстността „Герганинъ долъ“ отъ 10'2 дек. при сжседни: Георги Милевъ, Иото Ниновъ, Долно-Джснишки ниви, оц. за 1000 лв. 11) Нива сжщото земл. мѣстността „Махленски пѣтъ“ отъ 29'1 дек. при сжседни: Симеонъ Павловъ, пѣтъ, Лачо Лачовъ и Луканъ Тодоровъ, оц. за 2900 лева.

Горния имотъ принадлежи на Василь Герговъ отъ Горна Митрополия, продава се по взыскането на Яча Ст. Хлѣбаровъ, адвокатъ отъ гр. Плѣвень за 23465 лв., лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 396 издаденъ отъ Плѣвенски Окр. Съдъ.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цена. Разглеждането книгата и наддаванетоъ може да става всѣки присѣственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 2 юний 1928 год. Д. № 606 отъ 1928 год.

II Сюдия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 733. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 1541, издаденъ отъ Плѣв. Окр. Съдъ, въ полза на Маруца Нешкова, отъ Плѣвень, противъ Юрданъ Нешковъ, отъ Плѣвень, за 1500 лв., и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското съдопроизводство, на 12 юний 1928 год. ще продамъ въ гр. Плѣвень на публиченъ тѣргъ следуюция дѣлжниковъ движимъ имотъ: Единъ орѣховъ бюфетъ съ две части, оцененъ за 1500 лв.

Желающитъ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, частъ въ 9 пр. обѣдъ да наддаватъ. гр. Плѣвень, 6 юний 1928 год. Д. № 1065 отъ 1927 год.

I Сждия изпълнителъ: Г. Н. Кжнчевъ.

Многоочаквания филмъ

СВѢТАЯ РУСЬ,

който се игра въ София съ грамаденъ успѣхъ, започва да се представя въ **МОДЕРЕНЪ ТЕАТЪРЪ** отъ

СРѢДА 13 ТОГО

Купете си предварително билети.

Бюджетъ и приходи СРАМНА истина!

Разглеждането на общинския бюджетъ продължава. Нѣколко дни ни дѣлятъ отъ негово-приемане. Макаръ и твърде късно, смѣтаме за наложително да кажемъ следнитъ нѣколко думи.

Характерното за плѣвенската община, а и за повече отъ голѣмитъ общини е, че приходитъ имъ сж преди всичко отъ наеми, частни предприятия, индустриалъ и кръвнина. Онова, което гражданитъ плащатъ като прями данѣци, съставлява незначителна частъ отъ общинскитъ приходи.

Това фактическо положение финансовата криза и сжществуващата безработица трѣбва да подсказе на отговорнитъ фактори въ града по-смѣло да насочатъ дейността на общината по пѣтица по които отъ нѣколко години се върви и благодарение на които общинската каса е увеличила приходитъ си и подготвила сжщо по-голѣмото имъ увеличение въ близкото бъдеще, безъ да налага данѣци на гражданитъ. Фактътъ, че отъ разработени общински имоти миналата година общината е получила близо милионъ лева, е признакъ, че се върви по-добъръ пѣтъ. Трѣбва обаче да се постоянства и напредва съ огледъ на добре разбранитъ общински интереси.

Смѣтаме, че нѣколко инициативи биха могли, съ огледъ на горното, да се реализиратъ още въ предстоящото бюджетно упражнение.

1. 200 декара подходящи части по мѣрата или други общински маломѣрни имоти да се преобърнатъ въ люцернови ливади, които да се даватъ по-късно подъ наемъ на жители на гр. Плѣвень срещу твърде намалени цени, напр. 500—600 лв. декаръ за година. Ще се създаде приходъ за общината ще се поощри скотовѣдството, недостигъ на паша нѣма да се чувства. Практиката да се дава на отдѣлни лица по 1—2 декара за засѣване съ фуражъ, да се изостави, като нерационална и безрезултатна.

2. Южно и западно по Скобелевия паркъ около 150—200 декара да се засадятъ черничеви дървета, листа отъ които да се дава при намалени цени за изхранване буби. Покрай, макаръ и незначителния доходъ който се създава за общината, фактически се разширява парка и създава поминѣкъ за бедното население. Въ това отношение по-късно много би могло да се направи.

3. Северниятъ склонъ на кайлъшка, до фабрика Кайлъшка

долина, да се залеси съ борова гора, безъ да се разчита на други приходи.

4. Частъ отъ пасището до р. Витъ около 15—200 декара задъ Циментовата фабрика да се преобърне въ върбова гора. Създава се доходъ за общината за сечене горота. Спира се къртенето на пасището отъ рѣката. Създаватъ се условия за повдигане брѣга чрезъ напаситъ — гарантира се трева за по-дълго време презъ лѣтото. Известно е, че сега само пролѣтнитъ месеци има трева по брѣга.

5. На благотворителни дружества, кооперации, църкви и др. подобни, вмѣсто да се даватъ помощи въ пари, да имъ се даватъ за използване общински полски имоти за срокъ 10—15 год. полза. Ще се работятъ общинскитъ имоти, ще се събуди инициатива у искащитъ помощи и вмѣсто по пѣти на просешка благотворителностъ последнитъ ще се подпомогнатъ като имъ се даде възможностъ да проявятъ инициатива.

Да не изброяваме повече. И безъ това нахвърляме, убедени въ ползата и лесното осжществяване на горното и редъ други подобни инициативи.

Бор.

ДОКТОРЪ Н. Ив. Печигарговъ ПРИЕМА БОЛНИ

по очни, ушни, носни и гърлени болести.

Кабинетъ въ зданието на Ив. Печигарговъ, срещу паметника на свободата.

ПЛЪВЕНЪ.

Даватъ се подъ наемъ 2 стаи и кухня срещу електрическата централа. Споразумение при Слави Игнатовъ, книжаръ — Плѣвень.

Търсятъ се двѣста хиляди лева (200,000), ипотеченъ заемъ за срокъ отъ две години срещу недвижимъ имотъ на стойностъ надъ 2,000,000 (два милиона лева). Справка редакцията.

Продава се кжща съ 2 стаи, кухня, 2 ба-раки и землянка, съ дворъ 100 кв. м., на гарата — срещу вла-галището № 25. Споразумение Д. Лазовъ въ сжщата кжща.

Папугалъ декоративенъ, говори хубаво, се продава. Споразумение редакцията.

Обявление № 707. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 3689 издаденъ отъ I Плѣвенски мирови съдъ въ полза на Популярната Банка отъ Плѣвень, противъ Вълчанъ Додевъ отъ Плѣвень за 4000 лв., и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското съдопроизводство, на 12 юний 1928 год. ще продамъ въ Плѣвень на публиченъ тѣргъ следуюция дѣлжниковъ движимъ имотъ: 200 литри пращина ракия за 1500 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, частъ въ 9 пр. обѣдъ да наддаватъ. гр. Плѣвень, 30 май 1928 год. Д. № 1955 отъ 1926 год.

I Сждия изпълнителъ: Г. Н. Кжнчевъ.

Редакторътъ на в. „Погледъ“, Илия Бърдаровъ, въ броя си отъ 3 юний т. г. пише, че въ Плѣвень нѣмало обществено мнение, а сжщо, че Плѣвень отивалъ къмъ фалитъ. Подобно нѣщо има и то оформено вече, но то не се отнася за голѣма частъ отъ плѣвенци, а за ония, които посещаваха сказкитъ на И. Бърдаровъ — тогава когато той бѣше осжденъ за голѣмъ престѣпление и за опозоряване честта на семейството, което той ограби, та стигна съ своята гавра чакъ и до прахътъ на мъртвитъ...

... И той сега Ви се надсмива, да! Подкрепете го още! Дайте му и нѣкое голѣмо обществено мѣсто, а следъ това говорете и разсжждавайте какъ да „спасимъ“ поколението отъ моралнитъ падения! На дѣло да се насаждатъ тѣ посрѣдъ бѣлтъ денъ, а съ приказки и книги да се премахватъ — праздна работа е. Да не мислите, че голѣма частъ отъ трезвото плѣвенско гражданство не е въ недоумение! Та какъ може хора съ присжди да говорятъ и и пишатъ за моралъ?! Не се оудвайте, че това дава своитъ отражения и долу — тамъ въ крехкитъ души на юношитъ!

Когато българската явна и тайна полиция и денъ и нощъ дава жертви по балканитъ и преследва разбойницитъ, въ Плѣвень липсва само единъ оформенъ пансионъ за крадци и мошеници, който да се протежира съ по-ефикасна помощъ особено за крадцитъ: да имъ се даватъ държавни обявления за публикация, да бждатъ редактори на разни вестници и членове на нѣкои дружества да пишатъ за интимния животъ на хората и да обвиняватъ мъртвитъ въ престѣпления...

Има дни които наблюдаватъ, но и презъ които ще падне една много мистериозна

маска,

която ще покаже истинския ликъ на тая „знаменита“ плѣвенска личностъ. Половината на неговата маска може да падне и сега, но за това ще трѣбва той да напише втората си статия подъ заглавие „Вестникъ рушветчий“, иначе ще чакаме свѣршване на дѣлото въ касационния съдъ, следъ което ще излѣзе специална брошура. Въ престѣпленията на тая личностъ има едно такова срамно, подло и ужасяващо човѣка, което изнесе и прокурора при апелативния съдъ, но и което не е извършено отъ Адамово време до сега. Ние не ще говоримъ само за него. Ще опишемъ всичко и нека тогава да си даде всѣки преценка: отъ злоба и ненавистъ ли пишемъ горнитъ редове, или товъ е заслужено.

Съобщавамъ на всички, че отъ 1 май т. г. премѣстихъ работилницата си за ризи въ бившия общарски магазинъ на Исакъ Узиелъ — срещу „кжща музей“.

Работилница за ризи „София“.

Смъхъ и утеха

Детска наивност

— Мамо, ангелитъ нали иматъ криле?

— Да, разбира се.

Ами татко защо преди малко наричаше слугинята ангелъ, когато тя е безъ криле?

Нова организация

Старитъ ергени и парясанитъ мжже сж образували нова организация „Силна младостъ“. Членоветъ на тая организация всъка сутринъ ще правятъ надбъгване до „Текийския баиръ“ и обратно, съ цель за успокояване на нервната система. Женени мжже не се приематъ. Наскоро организацията ще даде едно голъмо увеселение, въ което ще бждатъ демонстрирани всички староергенски мурафети и табииети.

Сигурна примамка

Тя. Но моля Ви се, кажете ми най-сетне, нима не сте съгласни да се ожените за менъ?

Той. Нѣмамъ нищо противъ, но ще бжда откровенъ; едно не ми харесва: много сте слабичка...

Тя. Колкото за това можете да бждете спокоенъ: за смѣтка на моята слабостъ ще позасилимъ зестрата.

Отговоръ

— Миличка, кажи ми кое животното обичашъ най-много?

— Но нали и другъ пжтъ смѣтъ ти казвала, че тебъ обичамъ най-много!...

Може...

— Азъ така бѣхъ възмутена отъ неговата целувка, че му казахъ „не искамъ да те гледдамъ“.

Приятелката: А той?

— Представи си, взема че ми затули очитъ!

Противникъ на рака

Веднажъ въ ресторантъ, на единъ духовитъ човѣкъ поднесли ракъ, на който липсвала едната щипка. Той повикалъ директора на ресторанта, за да му направи укоръ по случая. Директорътъ, знаейки че говори съ духовитъ човѣкъ, помжчилъ се да каже нѣщо духовито и отговорилъ:

Ракътъ си е изгубилъ щипката на дуелъ...

На което духовитиятъ клиентъ отговорилъ:

— Въ такъвъ случай вземете си го и ми донесете неговия противникъ.

Телеграма

Тя: „Въ единъ месецъ намалихъ половинъ отъ теглото си. До кога да остана?“

Той: Още единъ месецъ!..

Сегашни слугини

— Кой счупи вазата? — пита господарката новопостжпилата слугиня.

— Котката госпожо!

— Коя котка.

— Ами вие нѣмате ли котка?

Гергини и хразантеми-гергини

Ще намѣрите расади при Иванъ Д. Трифоновъ, часовникарски магазинъ срещу „Мавзолея“ — домъ срещу Лазаръ Додевъ.

Най-красиви цвѣтове. Продажбата продължава.

Продава се солидна кжща въ II кварталъ съ 400 кв. метра урегулирано мѣсто въ центъра на града, близо до училището „Мария Луиза“. Споразумение при Пъшо Лазаровъ — ходатай

Плѣвенското градско общ. управление

Обявление № 6459.

На 18 юний 1928 год. 10 часа предъ обѣдъ въ помѣщенето на общината ще се произведе спазаряване по доброволно съгласие за доставката на 2000 килограма бензинъ, нуженъ за автомобилнитъ помпи при пожарната команда за 1928/1929 година. Приблизителна стойностъ в 34000 лева. За логъ се иска 5%, който се допълва до 10% отъ получената на спазаряването и утвърдената отъ съвета цена. Поемнитъ условия сж на разположение въ общината.

отъ ОБЩИНАТА.

Плѣвенски постояненъ бирникъ по изпълнителнитъ дѣла

Обявление № 202.

гр. Плѣвень, 7 юний 1928 год.

Отъ днесъ, до 7 юлий т. г. до 5 часа вечерята ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвень, данъчното управление, стая № 9, следуюция недвижимъ имотъ, принадлежащъ на: Дилка, Петко, Христо, Никола, Йорданъ, Петъръ и Монка Нинови Христови, отъ с. Орѣховица, Плѣвенска околия, за погашение дълга имъ къмъ хазната на сума 134,468 лева, по изпълнителенъ листъ № 781 отъ 1927 год., издаденъ отъ Плѣвенския окр. сждъ, а именно:

1. Нива въ землището на с. Орѣховица, мѣстността „Надъ Орѣша“ отъ 28.2 дек. при сжседи: Христо Ниновъ, Христо Ив. Левака и отъ двѣ страни пжтъ, оц. за 28,200 лв.

2. Нива сжщото землище, мѣстността „Иолова падина“ отъ 25 дек. при сжседи: Христо Т. Дявола, Димитъръ Иотовъ, Ико Христовъ, пжтъ и Найдентъ Христовъ, оценена за 25,000 лева.

3. Нива сжщото землище, мѣстността „Калугерска падина“ отъ 24 дек. и 8 вра, при сжседи: Иванъ И. Шабански, пжтъ, Бр. Цолови Иотови, Никола Ниновъ, оц. за 24,800 лв.

4. Нива въ сжщото землище, мѣстността „Муйкова падина“ отъ 11 дек. при сжседи: Вата Боюва, Тончо Стояновъ, пжтъ и Косто Д. Ламбиевъ, оценена за 11,000 лв.

5. Нива въ сжщото землище, мѣстността „Славовишки пжтъ“ отъ 14 дек. при сжседи: Йорданъ Кановъ, Бана Н. Начова и Монка Нинова, оценена за 14,000 лв.

6. Нива сжщото землище, мѣстността „Високия брѣстъ“ отъ 10 дек. при сжседи: фондови ниви, Лало и Бено Върба нови, Петко Г. Прокоповъ, оценена за 16,000 лева.

Имота е собственъ на длъжниците, и не е заложенъ. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 до 1028 отъ закона за гражданското производство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5 на сто, продаанъта се възобновява и продължава още на следуюция подиръ това присъжтственъ день до 5 часа сл. обѣдъ, подиръ изминаването на който срокъ имота се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цена.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явятъ всѣки присъжтственъ день и часъ въ канцеларията ми за преглеждане на книгата и да наддаватъ.

Бирникъ: П. Хр. Поповъ.

Плѣвенски постояненъ бирникъ по изпълнителнитъ дѣла

Обявление № 200.

гр. Плѣвень, 6 юний 1928 год.

Отъ днесъ до 7 юлий т. г., 5 часа вечерята, ще продавамъ въ канцеларията си, стая № 9 на данъчното управление, следуюция недвижимъ имъ, принадлежащъ на Анка Трифонова Йочева, отъ Плѣвень, VIII кварталъ, за погашение дълга й къмъ хазната, на сума 11372 лева по опредѣление отъ Плѣвенския окр. сждъ подъ № 1242 т. г., а именно: нива въ плѣвенско землище, мѣстността „Стражата“, отъ 10 декари, при сжседи: пжтъ, Руси Ангеловъ, слогъ и собственика, оценена за 10000 лева.

Имота е собственъ на длъжницата и не е заложенъ. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004—1028 отъ закона за гражданското сждопроизводство. Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5%, продаанъта се възобновява и продължава още на следуюция подиръ това присъжтственъ день до 5 часа следъ обѣдъ, подиръ изминаването на който срокъ, имота се присъжда окончателно, върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цена.

Желающитъ да купятъ имота, могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки присъжтственъ день и часъ, за да преглеждатъ книгата и наддаватъ.

Бирникъ: П. Хр. Поповъ.

Обявление № 708.

Известявамъ, че отъ 13 юний до 13 юлий т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, следующитъ недвижими имоти находящи се въ землището на гр. Плѣвень, а именно: 1) Лозе въ м. „Смилувецъ“ отъ 6.6 дек. при сжседи: Шосето Плѣвень—Ловечъ, К. Ниловъ, Хр. Каврака и Петко В. Пенчевъ, оц. за 13,220 лв. и 2) Лозе въ м. „Смилувецъ“ отъ 1 дек. при сжседи: Хр. Петровъ, Т. Гюзела и Петко В. Пенчевъ, оценено за 2000 лв., и дветѣ лозя сж американски.

Горния имотъ принадлежи на Петко В. Пенчевъ отъ гр. Плѣвень, не е заложенъ, продава се по възискането на църковното настоятелство при църквата „Св. Троица“, гр. Плѣвень, за 11,758 лв., лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 987, издаденъ отъ Плѣв. Окр. Сждъ.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цена, Разглеждането книгата и наддаването може да става всѣки присъжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 30 май 1928 год. Д. № 2902 отъ 1927 год.

Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Тоалетнитъ и парфюмиранитъ сапуни

Germandrée

Благодарение на чистия безвреденъ съставъ, изобилна и мазна пѣна и приятния парфюмъ сж най-съвършеннитъ и сполучливи сапуни.

Продава се на всѣкжде.

Плѣвенски постояненъ бирникъ по изпълнителнитъ дѣла

Обявление № 201.

гр. Плѣвень, 6 юний 1928 год.

Отъ днесъ до 6 юлий т. г. до 5 часа вечерята, ще продавамъ въ канцеларията си, въ данъчното управление, стая № 9, следуюция недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Александъръ Василевъ Ивановъ, отъ сжция градъ, VIII кв., за погашение дълга му къмъ хазната, на сума 5777 лева по изпълнителенъ листъ № 1241, издаденъ отъ Плѣвенския окр. сждъ, а именно: едно американско лозе, въ плѣвенско землище, мѣстността „Карамджилъка“, отъ 2 декари при сжседи: Симеонъ Ивановъ, Юрданъ Русевъ, пжтъ и нива на длъжника, оценено за за 6000 лева.

Имота е собственъ на длъжника и не е заложенъ.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 и 1028 отъ закона за Гражданското производство. Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането, се яви нѣкой и наддаде 5%, продаанъта се възобновява и продължава още на следуюция присъжтственъ подиръ това день, до 5 часа следъ обѣдъ, подиръ изминаването на който срокъ имота се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цена.

Желающитъ да купятъ имота, могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки врисъжтственъ день и часъ, за да прегледатъ книгата и наддаватъ.

Бирникъ: П. Хр. Поповъ.

Обявление № 258.

Известявамъ, че отъ 29 май до 28 юний 1928 г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следуюция недвижимъ имотъ а именно: 1) Имота на Атанасъ Гочевъ отъ с. Брѣстовецъ, находящъ се въ землището на с. Бохотъ: 1) нива мѣстността „Поповъ“ отъ 11.2 дек. оцен. 2240 лева; 2) нива мѣстността „Лозята“ отъ 4 дек. — 800 лева; 3) нива мѣстността „Ливадитъ“, отъ 1.8 дек. — 360 лева; 4) нива мѣстността „Калчовата бара“, отъ 4 дек. — 800 лева; 5) нива мѣстността „Плужица“, отъ 3.7 дек. — 740 лева; 6) нива мѣстността „Камфаръ“, отъ 5.6 дек. — 1120 лева; 7) нива мѣстността „Трастара“, отъ 4.3 дек. — 860 лева; 8) нива мѣстността „При лозята“, отъ 4.4 дек. — 880 лева; 9) ливада мѣстността „Лозята“, отъ 2.5 дек. — 500 лева; 10) ливада мѣстността „Горновъ“, отъ 2.9 дек. — 580 лева. II. Имота на Атанасъ Нейковъ, отъ с. Брѣстовецъ, находящи се въ землището на с. Брѣстовецъ: 1) нива мѣстн. „Бохотскитъ ливади“, отъ 3.3 дек. оценена за 660 лева; 2) нива мѣстн. „Пропоститъ“, отъ 4.9 декари — 980 лева; 3) нива мѣстн. „Пропоститъ“, отъ 5.4 дек. — 1080 лева; 4) нива мѣстн. „Гераня“, отъ 4.8 дек. — 960 лева; 5) нива мѣстн. „Гераня“, отъ 5.9 дек. — 1180 лева; 6) нива мѣстн. „Вървището“, отъ 4.9 дек. — 980 лева; 7) нива мѣстн. „Габрака“ отъ 5.5 дек. — 1100 лева; 8) нива мѣстн. „Червения долъ“, отъ 3.7 дек. — 740 лева; 9) нива мѣстн. „Селището“ отъ 4.3 дек. — 860 лева; 10) нива мѣстн. „Кашинското“ отъ 9 дек. — 1800 лева; 11) нива мѣстн. „Попово“ отъ 7.7 дек. — 1540 лева; 12) нива мѣстн. „Кашинското“, отъ 6.6 дек. — 1320 лева; 13) нива мѣстн. „Мокъръ сълденецъ“ отъ 3.8 дек. — 760 лева; 14) нива „Дъртитъ лозя“, отъ 3.3 дек. — 660 лева; 15) нива мѣстн. „Кюйка“, отъ 7.9 дек. — 1580 лева; 16) нива мѣстн. „Зглобенецъ“, отъ 5.3 дек. — 1060 лева; 17) нива мѣстн. „Горнитъ“, отъ 4.8 дек. — 860 лева. III. Имота на Величко Цвѣтановъ, отъ с. Бохотъ находящи се въ землището на с. Бохотъ: 1) нива мѣстн. „Гераня“, отъ 4.3 дек. — 860 лева; 2) нива мѣстн. „Въртопа“, отъ 5.1 дек. — 1020 лева; 3) нива мѣстн. „Мала Пещерица“, отъ 10.1 дек. — 2000 лева; 4) нива мѣстн. „Мандритъ“, отъ 5.4 дек. — 1080 лева; 5) нива мѣстн. „Черквата“, отъ 2.2 дек. — 440 лева; 6) нива мѣстн. „Пърчовица“, отъ 16.3 дек. — 3260 лева. IV. Имота на Гето Цановъ отъ гр. Плѣвень, находящи се въ землището на гр. Плѣвень: 1) лозе мѣстн. „Стража“ отъ 15 дек. овощна градина мѣстн. „Стрежа“ отъ 3 дек. нива мѣстн. „Стража“ отъ 1 дек. оценени за 9500 лева; 2) Салкъмова гора мѣстн. „Стража“, отъ 23 дек. — 11,500 лева; 3) дворно мѣсто въ гр. Плѣвень VIII кв. 150 кв. метра — 1000 лева.

Горниятъ имотъ принадлежи на Атанасъ Гочевъ, Атанасъ Нейковъ, Величко Цвѣтковъ и Гето Цановъ, продава се по възискането на Ангелъ Апостоловъ отъ гр. Плѣвень за 218,323 лева, съ лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 1014, издаденъ отъ Плѣвенския окр. сждъ. Изпъл. дѣло № 2610 отъ 1926 година.

Разглеждането книгата и наддаването може да става всѣки присъжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 22 февруарий 1928 год.

Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Кооперативна печатница „Изгравъ“ — Плѣвень № 113